PARA AQUELLOS A QUIENES LA CONSISTENCIA IMPORTA
ULTRAFIL®
LA CALIDAD DE UN HILO MIG SE INICIA
CON LA CALIDAD DE LAS MATERIAS PRIMAS
LA MATERIA PRIMA SE CONTROLA QUÍMICA
Y MECÁNICAMENTE DE FORMA REGULAR
Los estrictos requisitos técnicos combinados con el

300 kg
Gracias a más de 40 años de experiencia en la producción de hilos macizos, ofrece una amplia gama de hilos de soldadura en varios
diámetros y empaquetados, desde bobinas hasta bidones, de la más alta y consistente calidad.
Ficha técnica
ULTRAFIL®
Nombre del producto
Clasificación
Diámetro (mm) Referencia de
producto Embalaje Homologaciones
AWS A5.18 EN ISO 14341-A
ULTRAFIL® 1 ER70S-6 G 42 3 C1 3Si1|G 42 4 M21 3Si1
0,8 mm E08L016P6E11 16KG BOBINA (BS300)
TÜV,
DB,
CE
1,0 mm E10L016P6E11
E10D300E6E11 300KG BIDÓN
1,2 mm E12L016P6E11 16KG BOBINA (BS300)
E12D300E6E11 300KG BIDÓN
ULTRAFIL® 1A ER70S-6 G 46 3 C1 4Si1|G 46 4 M21 4Si1
1,0 mm E10L016P3E11 16KG BOBINAS (BS300)
E10D300E3E11 300KG BIDÓN
1,2 mm E12L016P3E11 16KG BOBINA (BS300)
E12D300E3E11 300KG BIDÓN
LE
-C
3-
24